
UCHWAŁA NR V/32/24 
RADY GMINY NOWINKA 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (T.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (T.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.) - Rada 
Gminy Nowinka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 65 385,56 zł, zmniejszyć plan dochodów 
budżetowych o kwotę 1 091 509,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 62 055,56 zł, zmniejszyć plan wydatków budżetowych 
o kwotę 1 088 179,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3. Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 43 614 680,54 zł 

z tego : dochody bieżące                       19 139 393,54 zł 

 dochody majątkowe                24 475 287,00 zł 

4. Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 47 300 068,80 zł 

z tego : wydatki  bieżące                         19 693 952,68 zł 

 wydatki  majątkowe                   27 606 116,12 zł 

§ 2. 1. Wykaz zadań majątkowych realizowanych w 2024 roku - zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy – zgodnie z załącznikiem nr 4 

§ 3. 1. Ustala się dochody w kwocie 13 030,56 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydawanie zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie 
22 008,53 zł na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

§ 4. Uzasadnienie dokonanych zmian zawiera załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego oraz wywieszeniu na tablicy informacyjnej w Urzędzie Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Kłoczko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30F4D8E-F8A7-468D-BF87-48C105732A16. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2024 rok  
Rodzaj zadania:  Poroz. z JST  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

600     Transport i łączność 0,00 0,00 11 081,00 11 081,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 0,00 0,00 11 081,00 11 081,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2310 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 11 081,00 11 081,00 

 
Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

600     Transport i łączność 11 727 309,00 -13 509,00 13 509,00 11 727 309,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 13 509,00 -13 509,00 13 509,00 13 509,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/32/24

Rady Gminy Nowinka

z dnia 30 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30F4D8E-F8A7-468D-BF87-48C105732A16. Uchwalony Strona 1



    2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 13 509,00 13 509,00 

    2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

13 509,00 -13 509,00 0,00 0,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 885 030,00 0,00 369,00 885 399,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 145 030,00 0,00 239,00 145 269,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 0,00 0,00 179,00 179,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 60,00 60,00 

  70007   Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 740 000,00 0,00 130,00 740 130,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 130,00 130,00 

720     Informatyka 2 125 440,00 0,00 555,00 2 125 995,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  72095   Pozostała działalność 2 125 440,00 0,00 555,00 2 125 995,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

0,00 0,00 555,00 555,00 

750     Administracja publiczna 336 072,00 0,00 1 587,00 337 659,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

236 072,00 0,00 0,00 236 072,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 100 000,00 0,00 1 587,00 101 587,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30F4D8E-F8A7-468D-BF87-48C105732A16. Uchwalony Strona 2



      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 0,00 0,00 407,00 407,00 

    0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 45,00 45,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 100 000,00 0,00 1 135,00 101 135,00 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

5 506 825,00 0,00 7 193,56 5 514 018,56 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  75615   
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

1 271 924,00 0,00 1 663,00 1 273 587,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 

    2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach 
lokalnych 12 928,00 0,00 163,00 13 091,00 

  75616   
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 674 627,00 0,00 4 500,00 1 679 127,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 0,00 0,00 4 500,00 4 500,00 

  75618   Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 186 000,00 0,00 1 030,56 187 030,56 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 12 000,00 0,00 1 030,56 13 030,56 

801     Oświata i wychowanie 2 168 292,00 0,00 20 300,00 2 188 592,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

53 220,00 0,00 0,00 53 220,00 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 272 872,00 0,00 17 000,00 289 872,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30F4D8E-F8A7-468D-BF87-48C105732A16. Uchwalony Strona 3



      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 5 000,00 0,00 3 300,00 8 300,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    0830 Wpływy z usług 5 000,00 0,00 3 300,00 8 300,00 

852     Pomoc społeczna 750 804,44 0,00 7 100,00 757 904,44 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

334 857,94 0,00 0,00 334 857,94 

  85203   Ośrodki wsparcia 0,00 0,00 7 100,00 7 100,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 7 100,00 7 100,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 530 688,00 0,00 3 341,00 1 534 029,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  90026   Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 600,00 0,00 2 600,00 3 200,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

    0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 0,00 0,00 2 600,00 2 600,00 

  90095   Pozostała działalność 0,00 0,00 741,00 741,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 741,00 741,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 858 000,00 -1 078 000,00 350,00 3 780 350,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 780 000,00 0,00 350,00 3 780 350,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30F4D8E-F8A7-468D-BF87-48C105732A16. Uchwalony Strona 4



      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

0,00 0,00 350,00 350,00 

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 078 000,00 -1 078 000,00 0,00 0,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

1 078 000,00 -1 078 000,00 0,00 0,00 

 
Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Ogółem: 44 640 803,98 -1 091 509,00 65 385,56 43 614 680,54 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 472 864,94 0,00 0,00 1 472 864,94 

 

Wyszczególnienie Plan dochodów 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

Dochody bieżące 19 139 393,54 434 857,94 
Dochody majątkowe 24 475 287,00 1 038 007,00 

dochody i środki przeznaczone na inwestycje 24 468 287,00 1 038 007,00 
dochody ze sprzedaży majątku 0,00 0 

dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności 7 000,00 0 

OGÓŁEM  DOCHODY 43 614 680,54 1 472 864,94 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30F4D8E-F8A7-468D-BF87-48C105732A16. Uchwalony Strona 5



 
 
 
 
 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2024 rok  
Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010     Rolnictwo i łowiectwo 4 661 026,12 350,00 4 661 376,12 

  01030   Izby rolnicze 6 800,00 350,00 7 150,00 

    2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów z podatku rolnego 6 800,00 350,00 7 150,00 

600     Transport i łączność 14 018 236,00 34 875,00 14 053 111,00 
  60004   Lokalny transport zbiorowy 45 030,00 34 875,00 79 905,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 45 030,00 34 875,00 79 905,00 

720     Informatyka 2 184 641,00 -2 200,00 2 182 441,00 
  72095   Pozostała działalność 2 184 641,00 -2 200,00 2 182 441,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 000,00 3 000,00 
    4430 Różne opłaty i składki 0,00 4 800,00 4 800,00 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 59 200,00 -10 000,00 49 200,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 419 565,00 3 000,00 422 565,00 
  75495   Pozostała działalność 0,00 3 000,00 3 000,00 

    6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 3 000,00 3 000,00 

851     Ochrona zdrowia 98 948,08 1 030,56 99 978,64 
  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 86 948,08 1 030,56 87 978,64 
    4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 6 000,00 1 030,56 7 030,56 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 097 487,54 15 000,00 2 112 487,54 
  90013   Schroniska dla zwierząt 60 000,00 15 000,00 75 000,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 15 000,00 75 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 711 284,00 -1 078 179,00 4 633 105,00 
  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 100 000,00 -1 078 179,00 21 821,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/32/24

Rady Gminy Nowinka

z dnia 30 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30F4D8E-F8A7-468D-BF87-48C105732A16. Uchwalony Strona 1



    6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

1 100 000,00 -1 078 179,00 21 821,00 

Razem własne 44 829 937,70 -1 026 123,44 43 803 814,26 
 

Z tego: 

z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Wyszczególnienie Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych, 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

Wydatki 
ogółem: 47 300 068,80 19 693 952,68 14 822 808,41 8 332 710,60 6 490 097,81 802 870,52 3 457 482,31 452 191,44 0,00 158 600,00 27 606 116,12 27 606 116,12 984 787,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30F4D8E-F8A7-468D-BF87-48C105732A16. Uchwalony Strona 2



 
 
 
 

Wykaz wydatków na zadania majątkowe na 2024 rok 
                                                                                                                                                                                                                 

Planowane wydatki 

Z tego źródła finansowania  
Jednostka realizująca zadanie 

 
 
 

   Dz. 

 
 
 

Rozdz 

 
 
 

     § 

 
 
 

Nazwa zadania inwestycyjnego  
Rok 

Budżetowy 
2024 

 

Wolne środki i 
dochody własne 

jst 

Środki 
pochodzące 

z dofinansowania 

Środki 
wymienione 
w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p. 

 

010 01043 6050 
6370 

Modernizacja i rozbudowa stacji wodociągowej w 
miejscowości Nowinka 3 772 911,12 

257 911,12 POLSKI ŁAD 
3 515 000,00 

 Urząd Gminy 

 
 
 
010 
 
010 

 
 
 

01043 
 

01044 

 
 
 
6057 
 
6059 

Modernizacja sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Gminie 
Nowinka w tym: 
 
- Budowa pompowni wody (Olszanka) 
 
- Budowa hydrofitowej oczyszczalni ścieków (Bryzgiel) 

 
848 715,00 

 
 

848 715,00 
 

0,00 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

  
848 715,00 

 
 
 

848 715,00 
 

0,00 

 
Urząd Gminy 

010   Razem dz. 010 4 621 626,12 257 911,12 3 515 000,00 848 715,00  

600 60016 6050 
6370 

Przebudowa dróg gminnych (Szczebra-Szczeberka, Szczepki-
Podnowinka, przy szkole w Monkiniach) 2 156 206,00 

332 206,00 POLSKI ŁAD 
1 824 000,00  

 

  
Urząd Gminy 

600 60016 6050 
6370 Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Tobołowo 1 233 000,00 351 000,00 POLSKI ŁAD 

882 000,00 
 Urząd Gminy 

600 60016 6050 
6370 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Walne 1 127 000,00 186 200,00 POLSKI ŁAD 

940 800,00 
 Urząd Gminy 

600  60016 6050 
6370 

Przebudowa dróg gminnych po PGR (w miejscowościach 
Danowskie oraz Strękowizna)  2 478 000,00 

126 000,00 POLSKI ŁAD 
2 352 000,00 

 Urząd Gminy 

600 60016 6050 
6370 

Modernizacja dróg gminnych na terenie gminy Nowinka 
(Szczebra-Szczeberka oraz Szczepki-Podnowinka) 3 098 000,00 248 000,00 POLSKI ŁAD 

2 850 000,00 
 Urząd Gminy 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/32/24

Rady Gminy Nowinka

z dnia 30 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30F4D8E-F8A7-468D-BF87-48C105732A16. Uchwalony Strona 1



600 60016 6050 
6370 

Modernizacja dróg gminnych na terenie gminy Nowinka 
(Szczebra-Piaskowa Góra, Ateny, Podnowinka) 3 416 000,00 566 000,00 POLSKI ŁAD 

2 850 000,00 
 Urząd Gminy 

600 60016 6050 Wykonanie dokumentacji na drogę Gatne I i Gatne II-Sokolne 80 000,00 80 000,00   Urząd Gminy 

600   Razem dz. 600 13 588 206,00 1 889 
406,00 

11 698 800,00   

630 63095 6050 Pomost pływający na plaży w Atenach 99 000,00 99 000,00   Urząd Gminy 
630   Razem dz. 630 99 000,00 99 000,00    

720 72095 
6050 

 
6370 

Budowa sieci dostępowej FTTH dla mieszkańców Gminy 
Nowinka (Tobołowo, Szczebra, Krusznik, Kopanica, 
Olszanka, Szczeberka, Bryzgiel, Monkinie, Ateny, Nowinka, 
Walne i Danowskie) 

2 174 640,00 
49 200,00 

 
 

 
POLSKI ŁAD 

2 125 440,00 
 Urząd Gminy 

720   Razem  dz. 720 2 174 640,00 49 200,00 2 125 440,00   

750 75095 6067 
6069 

Cyberbezpieczna Gmina Nowinka 111 579,04 
24 492,96  0,00 

24 492,96 
111 579,04 

0,00 
Urząd Gminy Nowinka 

750   Razem dz. 750 136 072,00  24 492,96 111 579,04  

754 75406 6170 
Wpłata na Fundusz Wsparcia Straży Granicznej na 
dofinansowanie zakupu mini traktora do wykaszania pasa 
drogi granicznej dla Placówki Straży Granicznej w Płaskiej 

6 000,00 6 000,00   Urząd Gminy Nowinka 

754 75412 6230 
Dotacja na dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu 
specjalnego dla OSP Nowinka 250 000,00 250 000,00   Urząd Gminy 

754 75495 6230 
Dotacja na dofinansowanie zakupu pomocy rzeczowej Gminie 

Głuchołazy (powódź) przez Związek Gmin Wiejskich 
Województwa Podlaskiego 

3 000,00 3 000,00   
Urząd Gminy/ Związek Gmin 

Wiejskich Województwa 
Podlaskiego 

754   Razem dz. 754 259 000,00 259 000,00    

801 80101 6060 
 
Zakup maszyny czyszczącej 20 000,00 20 000,00   Szkoła Podstawowa w 

Nowince 

801 80101 6050 
6370 

Modernizacja Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Styczniowych w Nowince 2 040 000,00 340 000,00 

 
POLSKI ŁAD 

1 700 000,00  Urząd Gminy 

801   Razem dz. 801 2 060 000,00 360 000,00 1 700 000,00   

900 90015 6050 Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie gminy 
Nowinka 776 100,00 165 060,00 POLSKI ŁAD 

611 040,00  Urząd Gminy 

900   Razem dz. 900 776 100,00 165 060,00 611 040,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30F4D8E-F8A7-468D-BF87-48C105732A16. Uchwalony Strona 2



921 92109 6050 
6370 

Przebudowa, rozbudowa i zmiana sposobu użytkowania części 
nieużytkowej budynku Ośrodka Kultury w Nowince 3 869 650,00 89 650,00 

 
POLSKI ŁAD 

3 780 000,00  Urząd Gminy  

921 92120 6570 
Dotacja dla Parafii w Monkiniach na Modernizację Kościoła 
pw. Matki Bożej Anielskiej w Monkiniach 21 821,00 21 821,00   

Urząd Gminy / Parafia pw. 
Matki Bożej Anielskiej w 

Monkiniach 
921   Razem  dz. 921 3 891 471,00 111 471,00 3 780 000,00   

   RAZEM 27 606 115,12 3 191 048,12 23 454 772,96 960 294,04  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30F4D8E-F8A7-468D-BF87-48C105732A16. Uchwalony Strona 3



 
 
 

Dotacje celowe i  podmiotowe w 2024 roku 
 

DOTACJE 
Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych 
Lp Dz. Rozdz § Wyszczególnienie Nazwa podmiotu Celowa Podmiotowa Przedmiotow

a 
Nazwa zadania 
lub podmiotu Celowa Podmiotowa Przedmioto

wa 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  0,00 696 284,00 0,00  0,00 0,00 0,00 

  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  0,00 437 150,00 0,00  0,00 0,00 0,00 
1   2480 Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez 

samorządową instytucję kultury GOK Nowinka 0,00 437 150,00 0,00  0,00 0,00 0,00 

  92116  Biblioteki  0,00 259 134,00 0,00  0,00 0,00 0,00 

2   2480 Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez 
samorządową instytucję kultury 

Biblioteka 
Publiczna Gminy 

Nowinka 
0,00 259 134,00 0,00  0,00 0,00 0,00 

 600   Transport i łączność  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 
  60004  Lokalny transport zbiorowy  0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 

3   2710 

Dotacje celowe na pomoc finansową udzielana między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących – dofinansowanie kosztów 
przewozów autobusowych 

Powiat 
Augustowski 100 945,00       

 926   Kultura Fizyczna      2 000,00 0,00 0,00 
  92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej      2 000,00 0,00 0,00 

5   2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

    

Organizacje 
prowadzące 

działalność pożytku 
publicznego w 

zakresie kultury 
fizycznej 

2 000,00 0,00 0,00 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego      21 821,00   

  92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami      21 821,00   

6   6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych –  dotacja na Modernizację 
Kościoła pw. Matki Bożej Anielskiej w Monkiniach 

    
Parafia pw. Matki 
Bożej Anielskiej w 

Monkiniach 
21 821,00   

 801   Oświata i wychowanie         

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr V/32/24

Rady Gminy Nowinka

z dnia 30 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30F4D8E-F8A7-468D-BF87-48C105732A16. Uchwalony Strona 1



 

  80101  Szkoły Podstawowe         

7   2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego – nauka religii 
Kościoła Zielonoświątkowego 

Miasto Suwałki 3 641,52       

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa         

  75412  Ochotnicze straże pożarne         

8   6230 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych – Dofinansowanie zakupu lekkiego 
samochodu specjalnego dla OSP Nowinka 

Ochotnicza Straż 
Pożarna w 
Nowince 

   

Dofinansowanie 
zakupu lekkiego 

samochodu 
specjalnego dla 
OSP Nowinka 

250 000,00   

  75495  Pozostała działalność         

9   6230 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych – Dofinansowanie zakupu 
majątkowego pomocy rzeczowej dla Gminy Głuchołazy 
na usuwanie skutków powodzi 

Związek Gmin 
Wiejskich 

Województwa 
Podlaskiego 

   

Dofinansowanie 
zakupu 

majątkowego 
pomocy rzeczowej 

dla Gminy 
Głuchołazy na 

usuwanie skutków 
powodzi 

3 000,00   

OGÓŁEM x 104 586,52 696 284,00 0,00 x 276 821,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30F4D8E-F8A7-468D-BF87-48C105732A16. Uchwalony Strona 2



 
 
 
 

Uzasadnienie dokonanych zmian 
 

W dziale Rolnictwo i łowiectwo zwiększono plan wydatków o kwotę 350,00 zł na rzecz izb rolniczych. 
W dziale Transport i łączność zwiększono plan wydatków o kwotę 34 875,00 zł na przewozy 

autobusowe linii autobusowej Suwałki - Pijawne Ruskie – Powały - Suwałki przez Nowinkę oraz 
zwiększono plan dochodów o kwotę 11 081,00 zł z Gminy Suwałki na pokrycie kosztów przejazdu linii 
autobusowej przez teren Gminy Suwałki.   

W dziale Gospodarka mieszkaniowa zwiększono plan dochodów o kwotę 369,00 zł z tytułu odsetek i 
opłaty za opóźnienie.  

W dziale Informatyka: 
- zmniejszono plan wydatków majątkowych o kwotę 10 000,00 zł oraz zwiększono plan wydatków 

bieżących o kwotę 7 800,00 zł na utrzymanie infrastruktury światłowodu tj. za dzierżawę słupów 
energetycznych i opłat za zajęcie pasa drogowego. 

 - zwiększono plan dochodów o kwotę 555,00 zł na dzierżawę światłowodu. 
W dziale Administracja publiczna  zwiększono plan dochodów o kwotę 1 587,00 zł z tytułu kosztów 

upomnień i opłaty za ksero. 
W dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększono plan wydatków o kwotę 

3 000,00 zł jako przekazanie dotacji dla Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego na zakup 
majątkowy pomocy rzeczowej dla Gminy Głuchołazy na usuwanie skutków powodzi. 

 W dziale Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych… zwiększono plan dochodów o kwotę 
7 193,56 zł z tytułu: 

- odsetek od nieterminowych wpłat 4 500,00 zł, 
- rekompensaty i podatku od czynności cywilnoprawnych 1 663,00 zł, 
- dodatkowej opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 1 030,56 zł oraz zwiększono plan 

wydatków o tą kwotę na przeciwdziałanie alkoholizmowi.  
W dziale Oświata i wychowanie zwiększono plan dochodów o kwotę 20 300,00 zł z tytułu: 
- opłat za wychowanie przedszkolne dzieci z innych jst 17 000,00 zł, 
- za wynajem autobusu szkolnego 3 300,00 zł.  
W dziale Pomoc społeczna zwiększono plan dochodów o kwotę 7 100,00 zł z tytułu odpłatności 

podopiecznego za pobyt w schronisku dla bezdomnych.  
W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 
- zwiększono plan dochodów o kwotę 3 341,00 z tytułu odsetek i zwrotu opłaty środowiskowej, 
- zwiększono plan wydatków o kwotę 15 000,00 zł z tytułu opłat za schronisko dla zwierząt. 
W dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 
- zwiększono plan dochodów o kwotę 350,00 z tytułu wynajmu świetlicy w Szczebrze, 

- zmniejszono plan wydatków o kwotę 1 078 179,00 zł z powodu przesunięcia Modernizacji Kościoła pw. 
Matki Bożej Anielskiej w Monkiniach ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 2025 rok 
zgodnie z harmonogramem oraz zmniejszono plan dochodów o kwotę 1 078 000,00 zł. 
 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr V/32/24

Rady Gminy Nowinka

z dnia 30 września 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30F4D8E-F8A7-468D-BF87-48C105732A16. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR V/32/24 RADY GMINY NOWINKA z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


